REQUERIMENTO Nº 223/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja oficiado o

Deputado Estadual Tenente Coimbra, solicitando sua interferência junto ao Governo do Estado,

objetivando a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 150 mil reais ao nosso município,

para reforma do Centro Comunitário do Conjunto Habitacional Mário Covas.

Comunico, outrossim, que o referido bairro tem uma comunidade bem unida

e esforçada no sentido de melhorar a vida das pessoas. Portanto, a pretendida reforma deste

local representará uma grande conquista de relevância educacional, cultural, recreativa e de

lazer.

Plenário Vereador José Ikeda, 13 de setembro de 2021.

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador